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از آنجایی که موتورســیکلت های بــدون آلایندگی 
کم کم موردتوجه خریداران واقع می شــوند بنابراین 
موتورسیکلت سازان نیز در حال توسعه محصولاتی 
جدیــد برای رقابت با اســتارت آپ هــای تازه نفس 
هســتند. اولین برنــد صاحب نام ژاپنــی که چنین 
کاری را انجام داده کاوازاکی است. این شرکت اولین 
موتورسیکلت های برقی و فول سایز خود با نام نینجا 
e-1 و Z e-1 را رونمایی کرده اســت. هر دو محصول 

 Z400 یاد شــده از مدل های محبوب نینجــا 400 و
الهام گرفته اند اما قوای محرکه کاملًا جدیدی دارند.

اگر انتظار محصولاتی بســیار سریع و رکوردشکن را 
دارید بهتر اســت به دنبال گزینه های دیگری باشید 
چراکه نینجا e-1 و Z e-1 در کلاس محصولات پایه 
قرار دارند و در واقع معادل موتورسیکلت های بنزینی 

12۵ سی سی به شمار می روند. هر دو موتورسیکلت 
هوا خنک هســتند و پیشرانه برقی آن ها حداکثر 12 
اســب بخار قدرت و 40 نیوتون متر گشــتاور تولید 
می کند. با این قدرت و گشــتاور، حداکثر سرعت دو 
چرخ های کاوازاکی به حدود 100 کیلومتر در ساعت 
می رســد هرچند تنها 1۵ ثانیه می تــوان با چنین 
سرعتی حرکت کرد و پس از آن حداکثر سرعت به 8۷ 

کیلومتر در ساعت کاهش خواهد یافت.
1-Z e 1 و-e کاوازاکی نینجا

دلیل ایــن کار وجود ویژگــی جدیدی بــه نام ای 
بوســت اســت که با درگیر شــدن می توان چندین 
ثانیه با حداکثر ســرعت یاد شــده حرکت کرد. این 
ویژگی در شــهر کاربــردی خواهد بــود و ژاپنی ها 
می گویند ویژگی  ای بوســت باعث شتاب و سبقت 

قوی تر موتورسیکلت می شــود. البته کاوازاکی فعلًا 
مشخصات مربوط به سرعت و شــتاب نینجا e-1 و 
Z e-1 را منتشر نکرده است. از دیگر تکنولوژی های 
موجود در این محصولات جدید می توان به دو حالت 
قدرت جاده ای و اکو و همچنین حالت راه رفتن اشاره 
کرد که به تحرک شــما در زمان پارک موتورسیکلت 
کمــک می کند. از نظر شــعاع حرکتــی باید گفت 
موتورسیکلت های جدید کاوازاکی به دو باتری لیتیوم 
یونی مجهز هستند و حداکثر پیمایش ۷1 کیلومتری 
را فراهــم می کنند. اگرچه چنیــن رقمی قابل توجه 
نیســت اما می توان این باتری ها را با نمونه های شارژ 
شــده تعویض کرد یا اینکه حدود 3.۵ ساعت منتظر 
شــارژ کامل هر باتری ماند. با توجه به اینکه شــعاع 
حرکتی این محصولات در دنیای واقعی کمتر از ارقام 

معرفــی نینجــا e-1 و Z e-1؛ اولیــن 
موتورسیکلت های برقی کاوازاکی
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اعلامی خواهد بود بنابراین تعویض باتری ها گزینه بهتری به نظر می رسد.
حدود 3.۵ زمان شارژ باتری )ساعت( 

کاوازاکی موتورسیکلت های جدید خود را بر اساس شاسی فولادی مشابه نمونه های 
بنزینی ســاخته اســت. همین موضوع درباره دو شاخ تلســکوپی 41 میلی متری 
غیرقابل تنظیم و مونوشوک و چرخ های 1۷ اینچی صدق می کند. ترمزها نیز شامل 
دیســک های 290 میلی متری در جلو و 220 میلی متری در عقب هســتند و روی 
 1-Z e 1 و-e هرکدام آن ها دو کالیپر ترمز وجود دارد. شــایان ذکر است وزن نینجا
نســبت به مدل های بنزینی کاهش یافته و بنابراین دیســک ترمز جلوی آن ها 20 

میلی متر کوچک تر است.
از نظر طراحی نیز شــباهت های زیادی با مدل های 400 وجود دارد. نینجا e-1 از 
 1-Z e مدل LED استفاده می کند و چراغ های N400 مشــابه LED همان چراغ های
نیز دقیقاً از Z400 گرفته شــده اند. البته مهم ترین تفاوت دو موتورســیکلت برقی 
کاوازاکی به پوشــش بدنه مربوط می شــود که دارای رنگ بندی خاکستری روشن 
و عناصر سبز هســتند. همچنین خبری از اگزوز در کناره موتورسیکلت نیست. در 
خاتمه باید گفت تمرکز اصلی این محصولات روی بازارهای اروپا و بریتانیاســت و 
با توجه به مشخصات خود در دســته گواهینامه موتورسواری A1 قرار می گیرند اما 

انتظار می رود در آینده شاهد عرضه نینجا e-1 و Z e-1 در آمریکا نیز باشیم چراکه 
بازار خوبی برای چنین محصولاتی وجود دارد.

کاوازاکی سرانجام مشــخصات نهایی دو موتورسیکلت برقی نینجا e-1 و Z e-1 را 
اعــلام کرد. به این ترتیب قیمت نینجا e-1 از حدود ۷600 دلار شــروع می شــود 
درحالی کــه برای مدل Z e-1 باید حــدود ۷300 دلار پرداخت کرد. همان طور که 
قبلًا نیز گفته ایم این دو محصول از نظر پرفورمنس در سطح پایینی قرار می گیرند و 
تنها امید موفقیت آن ها قیمت مناسب بوده است. به نظر می رسد ژاپنی ها نیز چنین 

چیزی را متوجه شده اند.
این دو موتورســیکلت برقی از حالت های ســواری اکو و جاده برخوردار هستند و با 
استفاده از دکمه بوست می توان قدرت و حداکثر سرعت را به صورت موقتی افزایش 
داد. در حالت اکو انرژی کمتری مصرف شــده و حداکثر سرعت نیز به 64 کیلومتر 
در ساعت محدود می شود درحالی که در حالت بوست سقف سرعت می تواند به ۷6 
کیلومتر در ســاعت برسد. در حالت جاده سرعت موتورســیکلت های کاوازاکی به 
88 کیلومتر در ساعت خواهد رســید اما با حالت بوست می توان این رقم را به 10۵ 
کیلومتر در ساعت افزایش داد. حالت بوست تنها برای 1۵ ثانیه فعال است و بنابراین 

به موتورسواران توصیه می شود از آن فقط در زمان سبقت گیری استفاده کنند.
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ماه نورد جدید تویوتا برای گرامی داشــت پنجاهمین سالگرد تأسیس 
 BLC خانه طراحی کالتی دیزاین آمریکا معرفی می شود. این بچه ماه نورد
یکی از چندین کانسپت تویوتا برای گرامی داشت سالگرد تأسیس کالتی 
دیزاین به شمار می رود. ژاپنی ها می گویند هدف از طراحی این ماه نورد 

تجسس در مسیرهای خشن روی زمین و فراتر از آن است.
همان طور که گفتیم طراحی مــاه نورد مفهومی تویوتا از FJ40 لندکروزر 
الهام گرفته و نوشته برجسته تویوتا نیز در بخش جلو به چشم می خورد 
تا به این ترتیب فرا زمینی ها بدانند با چه چیزی روبرو هستند. ماه نورد 
تویوتا از سقف شیشه ای گســترده برای ارائه حداکثر میدان دید سود 
می برد. داخل کابین نیز داشبوردی دیجیتالی با تکنولوژی واقعیت افزوده 

وجود دارد. به این لیست باید دو جوی استیک برای کنترل لاستیک های 
بدون باد و صندلی های فریــم فضایی قابل تنظیم را اضافه کرد. ماه نورد 
تویوتا به دوربین ها، سنسورها، درب پشــتی جدا و پیشرانه های نصب 

شده در چرخ ها مجهز است.
کانسپت یاد شده علاوه بر FJ40 از لندکروزر واقعی نیز الهام گرفته است. 
برای یادآوری باید گفت تویوتا در ســال ۲۰۱۹ به تفاهم نامه ای با آژانس 
هوافضای ژاپن به منظور تولید یک ماه نورد جدید دست یافت. برنامه این 
شرکت نیز طراحی وسیله ای سرنشــین دار با توانایی بررسی سطح ماه 
خواهد بود. ژاپنی ها می گویند توانایی طراحی ماه نوردی سلول سوختی 
با شعاع پیمایش بیش از ۱۰ هزار کیلومتر را دارند. به این ترتیب هرگونه 

ماه نورد مفهومی تویوتا با الهام از لندکروزر ماه نورد مفهومی تویوتا با الهام از لندکروزر  معرفی شد معرفی شد
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نگرانی درباره شعاع حرکتی از بین خواهد رفت.
تویوتا تنها خودروسازی نیست که در زمینه تولید ماه نورد فعالیت می کند چراکه هیوندای نیز چند ماه قبل برنامه های خود برای توسعه یک ماه نورد 
جدید را اعلام کرد. کره ای ها می خواهند نسخه آماده پرتاب این ماه نورد را در سال ۲۰۲۷ معرفی نمایند. هیوندای می گوید در تولید این ماه نورد از 
قطعات محصولات خود و کیا اســتفاده خواهد کرد. از جمله قطعاتی که خودروهای سواری کیا و هیوندای به ماه نورد این شرکت قرض خواهند داد 
می توان به پیشرانه های برقی، باتری، سیستم تعلیق، دوربین و سنسور و… اشاره کرد. جنرال موتورز نیز اوایل سال ۲۰۲۲ فعالیت های مشابهی را 
آغاز کرد و اعلام نمود با لاکهید مارتین برای طراحی ماه نوردی مینیمالیســتی به منظور استفاده در پروژه آرتمیس همکاری خواهد کرد. به همین 
خاطر برند یاد شده پلتفرمی آفرود و ســاده را برای حمل دو فضانورد و وسایل آن ها معرفی کرد. ماه نورد جنرال موتورز با استفاده از لاستیک های 

جدید گوودیر راهی فضا خواهد شد. این شرکت قبلًا نیز در مأموریت آپولو ۱۱ شرکت کرده بود.

ماه نورد مفهومی تویوتا با الهام از لندکروزر ماه نورد مفهومی تویوتا با الهام از لندکروزر FJ40FJ40 معرفی شد معرفی شد
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معرفی تویوتا کراون اسپرت، پوروسانگوئه 
ژاپنی با قیمت ۴۰ هزار دلار!

تویوتا به خانواده کراون خود عضو جدیدی 
بنام کراون اســپرت را اضافه کرده است. این 
شاســی بلندی جذاب با رانندگی اســپرت 

خواهد بود.
تویوتا عضو جدیدی را بــه خانواده کراون 
در ژاپــن اضافه کرده اســت. ایــن خودرو 
شاســی بلندی بنام کراون اسپرت است که با 
پیشرانه های هیبریدی به بازار عرضه خواهد 
شد. این ماشــین با چراغ های سرچکشی که 
در مدل های سری کراون تویوتا و همین طور 
سری bZ و نســل جدید پریوس دیده ایم به 
همراه فرم کلی کم ارتفــاع و هاچ بک مانند، 
تا حدودی شبیه فراری پوروسانگوئه به نظر 

می رسد.

گلگیرهای عقــب برجســته و رینگ های 
آلیاژی ۲۱ اینچی از ویژگی های بخش جانبی 
این ماشین هستند درحالی که عقب خودرو 
با چراغ هــای باریک افقی، شیشــه عقب 
کم عرض با شــیب زیاد و خروجی های هوای 
عمودی در طرفین سپر، نمای اسپرتی دارد. 
کراون اسپرت ۴,۷۲۰ میلی متر طول، ۱,۸۸۰ 
میلی متر عرض و ۱,۵۶۵ میلی متر ارتفاع دارد 
و شش رنگ بیرونی مختلف به همراه دو طرح 

دورنگ برای آن قابل انتخاب خواهد بود.
در داخل خودرو، داشــبورد با نمایشــگر 
لمســی ۱۲.۳ اینچی و طراحی بسیار شبیه 
کراون کراس اوور، کاملًا آشنا به نظر می رسد. 
همچنین در اینجا تویوتا طبق اســتراتژی 

خود برای ســری کراون از متریال باکیفیتی 
استفاده کرده اســت. علاوه بر این، طراحان 
توجــه زیادی بــه ســهولت ورود و خروج 
داشــته اند زیرا این موضــوع برای جمعیت 
سالخورده ژاپن بســیار مفید خواهد بود. 
در همین حال، کراون اسپرت اولین تویوتا با 
سیستم تنظیم کننده صدا است که صداهای 
داخل کابیــن را انعکاس می دهد تا به مکالمه 
بین سرنشــینان کمک کند. این ماشین از 
 Safety جدیدترین نســخه  مجموعه  ایمنی

Sense تویوتا هم بهره می برد.

کراون اســپرت با دو پیشــرانه  مختلف به 
بازار عرضه خواهد شــد که شامل یک نمونه 
هیبریدی و یک پلاگین هیبریدی می شــود. 
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نمونه اول که از کراون کراس اوور گرفته شده، 
شامل یک پیشــرانه ۲.۵ لیتری هیبریدی 
اســت که مجموعاً ۲۳۱ اســب بخار قدرت 
تولید می کنــد. این نیرو از طریق ســامانه 
چهارچرخ محــرک الکتریکی به هردو محور 
منتقل می شــود. تویوتا مشخصات پیشرانه  
پلاگین هیبریــدی کراون اســپرت را اعلام 
نکرده اما گفته به لطــف باطری های لیتیوم 

یونی ظرفیت بالای جدید که فضای کابین را 
قربانی نمی کند، بــرد تمام الکتریکی زیادی 

خواهد داشت.
کراون اســپرت روی پلت فرم TNGA ساخته 
شده که برای ارائهتجربه رانندگی لذت بخش 
تنظیم شــده اســت. همچنین برای افزایش 
چابکی خودرو نیز تویوتا شاســی بلند جدید 
خود را به سیستم فرمان گیری چرخ های عقب 

مجهز کرده است. کراون اسپرت در ژاپن تولید 
می شود و تویوتا فروش ماهانه ۷۰۰ دستگاه از آن 
را برنامه ریزی کرده است. در ابتدا این خودرو در 
نسخه هیبریدی و تیپ Z با قیمت ۵.۹ میلیون 
ین معــادل ۳۹,۶۰۰ دلار به بازار عرضه خواهد 
شد. تویوتا هم اکنون پذیرش سفارشات خرید 
کراون اســپرت را آغاز کــرده و تحویل آن به 

خریداران را از اواخر امسال شروع خواهد کرد.
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نسخه های سفارشی لکسوس RC F با پیشرانه ۸ سیلندر معرفی شدند

لکسوس از دو نســخه سفارشــی RC F با نام های 
Enthusiast و Emotional Touring رونمایی کرد. 

هر دو خودرو از پیشــرانه 8 سیلندر تنفس طبیعی 
استفاده می کنند.

شــاید لکســوس RC خودرویی ســالخورده باشد 
اما شــاید این موضوع بدی نباشــد چراکه نسخه 
F همچنان بــا نیروگاه 8 ســیلندر تنفس طبیعی 
قابل انتخاب اســت. این نسخه اســپرت در ژاپن 
 Enthusiast پذیرای دو نسخه سفارشی با نام های
و Emotional Touring شــده است. هر دو خودرو 
بر پایه مدل RC F با پکیج پرفورمنس معرفی شــده 
در سال 2019 بنا می شوند و از دیفرانسیل لغزش 

محدود عقب سود می برند.
لکسوس می گوید پیشــرانه ۵ لیتری خود را ارتقا 
داده تــا با هماهنگی دقیق جــرم قطعات متحرک 
توازن چرخشی بهینه ای داشته و میزان اصطکاک 
آن نیز کاهــش یابد. انجام چنیــن کارهایی باعث 
حس چرخشی نرم تر و صدای احساسی تری برای 

پیشرانه 2UR-GSE لکسوس شده است. همچنین 
دیفرانســیل لغزش محدود لکسوس نیز به صورت 
دســتی تنظیم می شود تا پاســخ بهتری در زمان 

شتاب گیری و کاهش سرعت داشته باشد.
اما دو مــدل موردبحث چگونــه از یکدیگر متمایز 
می شــوند؟ مدل Enthusiast به بال عقب بزرگی 
 Emotional Touring مجهز شده درحالی که نسخه
از اســپویلر فعال ساده تری اســتفاده می کند. این 
اســپویلر به صورت خودکار در سرعت 80 کیلومتر 
در ساعت و بالاتر فعال می شــود و در سرعت های 
زیر 40 کیلومتر در ســاعت نیز پایین خواهد آمد. 
کاپوت فیبر کربنی نسخه Enthusiast از لکسوس 
RC F بدون رنگ اســت درحالی کــه کاپوت مدل 
Emotional Touring همرنگ بدنه کار می شــود. 

همچنین هر دو خودرو از پلاک ویژه لکسوس روی 
پوشش پیشرانه و پانل درب ها سود می برند.

مــدل Enthusiast بــا رنگ های ســفید، کروم، 
مشــکی و تیتانیوم خاکستری در دسترس خواهد 

بود درحالی که مــدل دوم فقط با رنــگ تیتانیوم 
خاکســتری عرضه می شــود. البتــه در کابین هر 
دو خودرو شــاهد ترکیــب رنگی مشــکی و آبی 
و پوشــش آلکانترا و چرم بــرای صندلی های جلو 
هســتیم. همچنین صندلی راننــده دارای حافظه 
اســت. باید گفت بــازوی لوکس تویوتــا تنها 2۵ 
دستگاه از هرکدام از این خودروها را تولید خواهد 
کرد اما امکان خرید آن هــا از طریق نمایندگی ها 
وجود ندارد زیرا لکســوس انتظار دارد تقاضا برای 
این خودروها بیشــتر از ســقف تولید باشــد و به 
همین خاطر روی به سیســتم لاتاری آورده است. 
مشــتریان می توانند در این سیستم ثبت نام کنند 
و اســامی برندگان نیز چند روز بعد از قرعه کشــی 
اعلام خواهد شــد. صرف نظر از مدل انتخابی باید 
 Emotional و Enthusiast سفارشــی RC F گفت
Touring قیمــت حدود 100 هــزار دلاری دارند. 

قیمت RC F Track ادیشــن در آمریکا نیز از حدود 
101 هزار دلار شروع می شود.
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نسخه های سفارشی لکسوس  با پیشرانه ۸ سیلندر معرفی شدند
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معرفی سوبارو WRX TR با امکانات جدید و بهبودهای فنی

ســوبارو WRX TR بــا ترمزهــای ارتقاءیافتــه، 
کمک فنرهای ســفت تر و لاســتیک های جدید با 
چسبندگی بیشــتر اوایل سال 2024 به بازار عرضه 

می شود.
 STI درحالی که سوبارو با اعلام عدم ساخت نسخه
برای نسل کنونی WRX خیلی از طرفداران را ناامید 
 WRX TR جدیدی بنام کرد، حالا با معرفی نســخه
ســعی دارد کمی شــرایط را بهتر کند. هرچند این 
نســخه افزایش قدرت ندارد امــا ارتقاءهای مهمی 
را تجربــه کرده که قطعاً رانندگــی را بهتر می کند. 
عمده تغییرات WRX TR زیر پوست خودرو صورت 
گرفته و یکــی از مهم ترین آن ها تجهیز به ترمزهای 

برمبو با کالیپرهای قرمزرنگ شــش پیســتونه در 
جلو و دو پیســتونه در عقب، دیسک ها و لنت های 

بزرگ تر و سیلندر اصلی بزرگ تر است.
به گفته ســوبارو، این ارتقاء ترمزها نه تنها افزایش 
قدرت توقف را بــه همراه دارد بلکــه کاهش توان 
ترمزها در استفاده های سخت را هم کمتر می کند. 
علاوه بر این، در تعلیق خودرو با فنرهای ســفت تر 
و کمک فنرهــای جدید، تغییراتــی صورت گرفته، 
سیســتم فرمــان اصلاح شــده و لاســتیک های 
جدید بریجســتون پوتنــزا S00۷ ارائه شــده که 
وعده چسبندگی بیشــتر در هر شرایطی و بهبود 
واکنــش فرمان را داده اســت بــدون آنکه کیفیت 

ســواری را تحت تأثیر قرار دهد. این لاســتیک ها 
روی رینگ هــای 19 اینچی خاکســتری مات قرار 

گرفته اند.
WRX TR در داخل نیز به صندلی های اسپرت ریکارو 

بــا قابلیت تنظیم برقی هشــت جهتــه و تودوزی 
خاکستری و مشکی با دوخت قرمزرنگ مجهز شده 
است. در این مدل همچنین برای کاهش مرکز ثقل، 
کاهش چنــد کیلوگرمــی وزن و همین طور امکان 
بر ســر گذاشــتن کلاه ایمنی در هنگام رانندگی، 
ســانروف حذف شده اســت. در همین حال، پکیج 
ایمنی Eyesight کــه قبلًا فقط در نمونه های مجهز 
به گیربکــس اتوماتیک ارائه می شــد، در TR برای 
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معرفی سوبارو  با امکانات جدید و بهبودهای فنی

نســخه دستی هم ارائه می شــود و سیســتم هایی مثل کروز کنترل تطبیقی و 
هشدار خروج از خط را به همراه دارد.

در برخی بازارها مثل اســترالیا، TR به یک بال عقب بزرگ هم مجهز است اما این 
ویژگی در آمریکا ارائه نمی شــود. به گفتۀ ســخنگوی ســوباروی آمریکا، در این 
کشور بال عقب همیشه در نسخۀ STI ارائه شده و هرچند این نسخه دیگر ساخته 
نخواهد شد ولی WRX TR هم در ایالات متحده بدون بال عرضه می شود تا شرایط 
را گیج  کننده نشــود. این در حالی اســت که در بازارهای دیگر، WRX معمولی هم 

با بال عقب ارائه می شــد و به همین دلیل، بال بزرگ TR را فقط در خارج از آمریکا 
خواهیم دید.

متأسفانه علیرغم همه این تغییرات مثبت، پیشرانه 2.4 لیتری چهار سیلندر 
تخت توربوشارژ WRX دست نخورده باقیمانده و مثل نسخه معمولی همان 2۷1 
 TR اسب بخار قدرت و 3۵0 نیوتن متر گشتاور را تولید می کند. البته ارتقاء شاسی
باعث می شود بتوان بهتر از این قدرت استفاده کرد. قیمت سوبارو WRX TR اواخر 

سال جاری اعلام می شود و از اوایل سال آینده راهی بازار خواهد شد.
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معرفی مرسدس S E GT63 پرفورمنس ۲۰۲۴ 
با گشتاور ۱۴۰۰ نیوتن متر

 S GT63 سوپرسدان پلاگین هیبرید مرسدس
E Performance بــرای مدل ۲۰۲۴ با تغییرات 

ظاهــری برگرفتــه از AMG GT کوپه تولید 
می شود.

مدل ۲۰۲۴ از قدرتمندترین AMG GT ســدان 
با نمای جدید جلو و تغییــرات جزئی به روز 
شده اســت. این ماشــین با قرض گرفتن 
عناصر طراحی کوپــه جدید AMG GT، حالا 
چهره مدرن پیدا کرده کــه ویژگی اصلی 
آن جلوپنجره با دهانــه پایینی عریض تر 
است. در طرفین ســپر هم حالا ورودی های 
هوای عمودی کوچک تــری جای گرفته اند. 
به روزرسانی گرافیک داخلی چراغ های جلو 
با تریم مشکی هم تکمیل کننده تغییراتی 

بیرونی S E AMG GT63 مدل ۲۰۲۴ هستند.
تغییرات داخلی اما جزئی هستند و مرسدس 

ســانروف برقی و پد شــارژر بی سیم بین 
صندلی هــای عقب را به لیســت تجهیزات 
اســتاندارد خودرو افزوده است. این شرکت 
اطلاعاتی- سیســتم  نرم افــزار  همچنین 

ســرگرمی MBUX را هم بروز کرده اســت. 
سیســتم صوتی فراگیر برمستر به صورت 
اســتاندارد ارائه می شــود امــا خریداران 
می توانند سیســتم فراگیر سه بعدی را هم 

سفارش دهند.
زیر کاپوت اما تغییری صورت نگرفته و شاهد 
همان قــوای محرکــه پلاگین هیبریدی با 
پیشرانه ۴ لیتری V8 توئین توربو هستیم که 
مثل قبل ۸۴۲ اسب بخار قدرت و ۱۴۰۰ نیوتن 
متر گشتاور تولید می کند. این قوای محرکه 
 AMG اتوماتیک در کنار گیربکس ۹ سرعته
اسپیدشیفت و ســامانه چهارچرخ محرک 

 GT63 .۴ پرفورمنس قرار می گیردMatic+ AMG

S E با این نیرو ظرف ۲.۹ ثانیه از صفر به سرعت 
۹۶ کیلومتر بر ســاعت می رسد و به حداکثر 
ســرعت ۳۱۵ کیلومتر بر ساعت دست پیدا 

می کند.
ترمزهای کربن سرامیکی پرفورمنس بالای 
AMG، سیستم فرمان گیری چرخ های عقب و 

سیستم کنترل سواری AMG با کمک فنرهای 
تطبیقی هم این ســرعت و قدرت چشمگیر 
را کنترل می کننــد. هرچند گزینه های قابل 
انتخاب برای تــودوزی و رینگ های خودرو 
بدون تغییر باقی مانده اند اما مرسدس رنگ 
بیرونی سفید متالیک جدیدی را ارائه کرده 
است. قیمت S E Performance GT63 چهاردر 
مدل ۲۰۲۴ در آلمان از ۲۰۷,۷۰۸ یورو معادل 

۲۱۸ هزار دلار آغاز می شود.
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معرفی رانگلر ویلیز ۴xe، نســخه ای پایه 
برای آفرودر هیبریدی جیپ

 4 معرفی کرده است. این نسخهxe جیپ نســخه جدیدی از رانگلر را با نام ویلیز
پایه جدیدی برای رانگلــر 4xe پلاگین هیبریدی خواهد بود. مثل 4xe معمولی، 
این نســخه ویلیز جدید هم از همان پیشــرانه 2 لیتری چهار سیلندر توربو به 
همراه یک موتور الکتریکی در گیربکس هشــت سرعته اتوماتیک و پکیج باطری 
1۷ کیلووات ســاعتی 400 ولتی نیکل منگنز کبالت استفاده می کند. این سیستم 

مجموعاً 3۷۵ اسب بخار قدرت و 63۷ نیوتن متر گشتاور تولید می کند.
 ،LED 4 در بیرون به صورت اســتاندارد به چراغ های جلو و مه شــکن هایxe ویلیز
محافظ هــای رکاب، جلوپنجره مشــکی رنگ و رینگ هــای 1۷ اینچی آلیاژی 
مشکی رنگ با لاســتیک های 2۵۵ مجهز است. علاوه بر این، روی کاپوت برچسب 
 Trail ویلیز دیده می شــود و قلاب های بکســل جلو و عقب، لوگوی جیپ و نشان

Rated نیز با تریم آبی رنگ تزئین شده اند.

تجهیــزات این رانگلر جدید هم شــامل سیســتم صوتــی آلپاین بــا 9 بلندگو، 
کف پوش های چهارفصل و دیفرانســیل لغزش محدود عقب می شــود درحالی که 

نمایشگر 8.4 اینچی با سیستم اطلاعاتی-ســرگرمی Uconnect و پکیج سان اند 
اسکرین هم برای آن قابل ســفارش خواهد بود که سقف جمع شونده برقی را به 

همراه دارد.
در رانگلر 4xe سه حالت رانندگی شامل هیبریدی، الکتریکی و eSave وجود دارد 
که اولی از قدرت پیشــرانه های بنزینی و الکتریکی باهم استفاده می کند. در حالت 
الکتریکی، خودرو صرفاً با نیروی موتور الکتریکی حرکت می کند تا زمانی که شارژ 
باطری ها به اتمام برســد یا راننده گاز را تخته کند. در حالت eSave هم اســتفاده 
از نیروی پیشــرانه بنزینــی در اولویت قرار دارد که باعث صرفه جویی در شــارژ 

باطری های برای استفاده های بعدی می شود.
مثــل دیگر مدل های رانگلر، ایــن ویلیز 4xe را هم می توان با اســتفاده از قطعات 
 مختلف موپار سفارشی ســازی کــرد. قیمت این خودرو بدون احتســاب هزینه
1,۵9۵ دلاری حمــل تــا مقصد از ۵3,99۵ دلار آغاز می شــود و قرار اســت در 

سه ماهه چهارم امسال به دست خریداران برسد.
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رضایت بخش ترین خودروها از نگاه خریداران از 
کوروت تا راوفور و آیونیک ۵

طریق  از  هرســاله  ریپورتــز  کانســومر 
رضایت بخش ترین  خریداران،  از  نظرسنجی 
خودروها را مشخص می کند. این نظرسنجی 
نشــان می دهد کــه خریــداران از کدام 
خودروها بیشتر راضی هستند و برای خرید 
بعدی دوباره ســراغ همان مــدل می روند. 
کانســومر ریپورتز در این نظرسنجی موارد 
مختلفی شــامل راحتی، طراحی، ارزش در 
برابر قیمت و تجربه رانندگی را بررســی 
می کند. در ادامه با ۱۰ خودرویی که کانسومر 
ریپورتز آن هــا را رضایت بخش ترین مدل ها 
اعلام کرده اســت آشــنا خواهیم شد. این 
رتبه بندی ها از طریق نظرســنجی از بیش از 
۳۰۰ هزار خریــدار خودروهای مدل ۲۰۲۰ تا 

۲۰۲۳ انجام گرفته است.
۱-شورلت کوروت

خرید مجدد توسط دارندگان: ۹۴ درصد
به گزارش کانسومر ریپورتز، شورلت کوروت 
برای دومین سال متوالی رضایت بخش ترین 
خــودروی بازار بــوده اســت و ۹۴ درصد 
خریداران گفته اند بــا رضایت کامل دوباره 
آن را خواهند خرید. بسیاری از خریداران، 
کوروت را به دلیل طراحی جذابش دوســت 
دارند زیــرا این خــودرو در بخش طراحی 
امتیاز کامل ۱۰۰ از ۱۰۰ را کســب کرده است. 
 ۶۴,۵۰۰  پایه با قیمــت  همچنین کوروت 
دلار، در مقایســه با سوپراسپرت هایی مثل 
فراری و لامبورگینی بســیار ارزان تر است. 
قابلیــت اطمینان بالا را هم بــه این ترکیب 
اضافه کنید تا متوجه شــوید چرا خریداران 

بیشترین رضایت را از کوروت داشته اند.
۲-پورشه ۹۱۱

خرید مجدد توسط دارندگان: ۹۰ درصد
پورشــه ۹۱۱ در این لیســت رتبه دوم را 
کســب کرده و تنها ۱۰ درصــد خریداران 
گفته انــد دوبــاره این خــودرو را انتخاب 
نخواهند کرد. این ماشــین به لطف طراحی 
بیرونی نمادین و تناســب و کیفیت داخلی 
عالی، در بخش طراحــی امتیاز ۱۰۰ از ۱۰۰ را 
کســب کرده و در بخش راحتــی هم امتیاز 
۸۷ از ۱۰۰ گرفته اســت. خریداران در بخش 
ارزش در برابر قیمت کمتریــن امتیاز را به 
 ۹۱۱ داده اند که البته با توجه به قیمت پایه

۱۰۶,۱۰۰ دلار، این موضوع تعجبی ندارد.
R۱T ۳-ریویان

خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۸ درصد
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خودروی  رضایت بخش ترین   R۱T ریویــان 
الکتریکی بــازار از نگاه خریــداران بوده 
اســت. این اولین پیکاپ الکتریکی بازار بود 
و ۸۸ درصد خریــداران آن هرگز از انتخاب 
خود پشیمان نیستند. R۱T هم در طراحی و 
هم راحتی امتیاز ۹۷ از ۱۰۰ را کســب کرده 
تا یکــی از راحت ترین پیکاپ های بازار لقب 
گیرد. این پیکاپ همچنین به خاطر رانندگی 
درعین حال  و  اســپرت  خودروهای  مشابه 
برخورداری از توانایی های آفرود فوق العاده 
 تحسین شده و خریداران در بخش تجربه

رانندگی از ۱۰۰ به آن ۹۷ امتیاز داده اند.

۴-فورد ماوریک
خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۸ درصد

یکی دیگر از پیکاپ هایی که اکثر خریداران 
از آن راضی هســتند فورد ماوریک است. 
ازجمله دلایلی که باعث می شود ۸۸ درصد 
از خریداران دوباره سراغ این خودرو بروند، 
 ظاهر جعبه ای شــکل، طراحی هوشمندانه
کابیــن و مصــرف ســوخت فوق العاده در 
نسخه هیبریدی اســت. ماوریک همچنین 
با قیمت پایــه ۲۲,۵۹۵ دلار، جایگزینی 
بســیار ارزان تر برای پیکاپ های فول سایز 
محسوب می شــود و به همین دلیل، از لحاظ 

ارزش در برابر قیمت امتیاز ۱۰۰ از ۱۰۰ گرفته 
است. علاوه بر این، ماوریک به لطف ساختار 
برخوردار  چابکی  هندلینــگ  از  یکپارچه، 
اســت و در بخش تجربــه رانندگی از ۱۰۰ 

موفق به کسب ۹۵ امتیاز شده است.
۵-هیوندای آیونیک ۵

خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۸ درصد
هیوندای آیونیــک ۵ از زمان عرضه به بازار 
در سال ۲۰۲۲ به یکی از رضایت بخش ترین 
خودروهای بازار تبدیل شــده اســت. این 
 ماشین با طراحی منحصربه فردی که برنده
جوایز مختلفی شد، از خریداران امتیاز ۹۴ 
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را گرفته و در بخش راحتی هم موفق به کسب امتیاز 
۸۸ از ۱۰۰ شده است. بااین حال، خریداران معتقدند 
آیونیــک ۵ ارزش قیمتی کــه از ۴۱,۴۵۰ دلار آغاز 
می شــود را ندارد زیرا در این بخش از ۱۰۰ تنها ۲۹ 
امتیاز به آن داده اند. کراس اوور الکتریکی هیوندای 
اما به لطف ســواری نرم و توانایی مناسب در پیچ ها، 
در بخش تجربه رانندگی امتیاز ۹۲ را گرفته است.

۶-پولستار ۲
خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۸ درصد

هرچند پولســتار ۲ در ســال ۲۰۲۱ به بازار آمد اما 
خیلــی زود بین خریداران محبوب شــده اســت. 
 خریداران به طرحی جذاب و درعین حال ســاده
این خــودرو امتیــاز ۹۵ از ۱۰۰ را داده اند و هرچند 
کابین آن کمی تنگ احســاس می شــود اما کاملًا 
لوکس و مملو از تکنولوژی اســت. پولســتار ۲ با 
هندلینگ چابک خود نیز نظــر خریداران را جلب 
کرده و در بخش تجربــه رانندگی هم امتیاز ۹۵ از 

۱۰۰ گرفته است.
BRZ سوبارو / GR۸۶ ۷-تویوتا

خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۸ درصد
 ،BRZ و برادر دوقلوی آن، ســوبارو GR۸۶ تویوتــا
خودروهایی با لــذت رانندگی بــالا و درعین حال 
قیمت بســیار مقرون به صرفه هســتند و به همین 
دلیل، توانســته اند نظر ۸۸ درصــد از خریداران 
را بــرای انتخاب مجــدد جلب کننــد. به گزارش 
کانســومر ریپورتز، BRZ و GR۸۶ هردو به دلیل وزن 
سبک، سیستم تعلیق اســپرت و هندلینگ چابک، 
خودروهایی عالی برای رانندگی هســتند و انتخاب 
یکی از آن ها صرفاً به ســلیقه افراد بستگی خواهد 

داشت.
۸-تویوتا راوفور پرایم

خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۷ درصد
رافور پرفروش ترین کراس اوور کامپکت بازار آمریکا 
محسوب می شود و نســخه پلاگین هیبریدی آن با 
نام پرایم بــه لطف مصرف ســوخت پایین تر، ۳۰۲ 
اســب بخار قدرت و قابلیت اطمینان بالا، توانسته 
۸۷ درصد از خریداران را متقاعــد کند که دوباره 
ســراغ همین خودرو بروند. رافور پرایم در قابلیت 
اطمینان، امتیاز کامل را از کانسومر ریپورتز گرفته 
و درعین حال بســیاری از خریداران رانندگی خوب 
آن را تحسین کرده اند به گونه ای که این کراس اوور 
پلاگین هیبریدی در بخــش تجربه رانندگی از ۱۰۰ 

موفق به کسب ۹۳ امتیاز شده است.
۹-کیا تلوراید

خرید مجدد توسط دارندگان: ۸۷ درصد
کیا تلوراید از زمانی که در ســال ۲۰۲۰ به بازار آمد 
موفقیت بزرگی را در بازار آمریکا تجربه کرده است. 
طراحی بیرونی جســورانه و کابیــن زیبا، لوکس، 
جادار و راحت تلوراید باعث شده بتواند در طراحی 
امتیــاز ۹۱ از ۱۰۰ و در راحتی ۹۳ از ۱۰۰ را کســب 
کند. کانســومر ریپورتز همچنین تجربه رانندگی 
تلوراید را هم نرم توصیف کرده و می گوید سیســتم 
تعلیق به خوبی دســت اندازها را جــذب می کند. 
هرچند تلوراید خودروی اســپرتی نیست اما طبق 
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پیچ ها  اطمینان  با  بررســی ها، 
را طــی می کند و بــرای چنین 
و  شتاب  بزرگی،  شاســی بلند 
هندلینگ چشمگیری دارد و به 
 همین دلیــل، در بخش تجربه
۱۰۰ را  رانندگی امتیــاز ۹۷ از 

گرفته است.
۵-MX ۱۰-مزدا

خرید مجدد توســط دارندگان: 
۸۶ درصد

هم اکنــون   ۵-MX مــزدا 
پرفروش ترین خودروی اسپرت 
دونفره جهان و تنها خودروی 
روباز با قیمت زیر ۳۰ هزار دلار 
MX-۵ چندان  اســت. هرچند 
اما  نیســت  راحت  یا  کاربردی 
کاملًا  در بســیاری زمینه هــا 
ماشین  این  است.  رضایت بخش 
با ظاهر جالب و شیک، در بخش 
طراحی امتیــاز ۹۸ را گرفته و 
با قیمت پایــه تنها ۲۸ هزار 
دلار، ارزش بسیار بالایی دارد. 
MX-۵ شــتابی در حد  هرچند 
موشــک ندارد و به اندازه یک 
ماســل کار قدرتمند نیست اما 
همیشــه از آن به عنوان یکی از 
جذاب ترین خودروها یاد شده و 
 به همین دلیل در بخش تجربه
رانندگی از ۱۰۰ امتیاز ۹۹ گرفته 

است.
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چرا کرایسلر باید نسل جدید پیشرانه های V8 همی را توسعه دهد؟

درحالی کــه فورد و جنــرال موتــورز همچنان به 
پیشــرانه های V8 متعهد هســتند، استلانتیس در 
تصمیمی عجولانه و اشــتباه قصد کنار گذاشــتن 

موتورهای همی را دارد.
این روزهــا با تســریع روند الکتریکی ســازی در 
 صنعــت خودروســازی، بحث در مــورد آینده
پیشــرانه های درون سوز زیاد اســت. درحالی که 
بســیاری از خودروسازان در حال حرکت به سمت 
خودروهای الکتریکی هســتند، شرکت هایی مثل 
فورد و جنــرال موتورز همچنان به پیشــرانه های 
V8 وفــادار مانده انــد. این موضوع ســؤال جالبی 
را مطــرح می کنــد، چرا اســتلانتیس، شــرکت 
مــادر کرایســلر، دوج، جیپ و رم، نســل جدید 
پیشــرانه های V8 همی را توســعه نمی دهد؟ در 
ادامه مزیت های توســعه موتورهای هشت سیلندر 
جدید توســط ایــن گروه خودروســازی بزرگ را 

بررسی می کنیم.
صنعــت خودروســازی خصوصــاً در مناطقــی 
مثــل اتحادیــه اروپــا و کالیفرنیا، بــا مقررات 
ســخت گیرانه ای در رابطــه بــا تولیــد گازهای 
گلخانــه ای مواجه اســت. در کالیفرنیــا، هیئت 
منابع هوایی )CARB( استانداردهای دقیقی را در 
این رابطه وضع کرده اســت و فیات-کرایســلر که 
حالا بخشی از اســتلانتیس است، برای مطابقت با 
این قوانین و جبران آلایندگــی بالای محصولات 
خود، چند ســال پیش از تســلا اعتبار آلایندگی 
خرید. این کار باعث شــد فیات-کرایســلر بتواند 

مقــررات CARB را رعایــت کند اما ایــن راه حلی 
پایــدار و بلندمدت نیســت و ســرمایه گذاری در 
توســعه تکنولوژی های پیشــرفته موتورهای 

V8 می تواند حرکت بسیار بهتری باشد.
جنــرال موتورز و فــورد هردو نشــان داده اند که 
پایبنــدی بــه پیشــرانه های درون ســوز مانع از 
حرکت به ســوی آینده ای ســبزتر نمی شود. این 
غول های خودروســازی روی توسعه نسل بعدی 
پیشــرانه های V8 ســرمایه گذاری کرده انــد که 
وعده افزایش قدرت و گشــتاور و کاهش مصرف 
ســوخت و آلایندگــی را می دهد. ایــن کار هم با 
اســتانداردهای زیســت محیطی جدید مطابقت 
دارد و هم به ترجیــح خریداران برای خودروهای 

بزرگ تر پاسخ می دهد.
در حــال حاضر صنعــت خودروســازی در حال 
تجربــه دوره گــذار اســت. در ایــن مرحله، 
درحالی کــه تقاضا بــرای خودروهــای الکتریکی 
در حــال افزایش اســت، خودروهای درون ســوز 
همچنــان خریــداران زیــادی دارنــد کــه این 
موضــوع در خودروهای بزرگ تر مثــل پیکاپ ها 
و شاســی بلندها بیشتر دیده می شــود؛ بنابراین، 
ســاخت موتــور هشــت ســیلندر کم مصــرف و 
کم آلاینده که مطابق با اســتانداردهای آلایندگی 
امروز و آینده باشــد بســیار مهم خواهد بود و یک 
V8 همی پیشــرفته می تواند راه حل مناسبی باشد.

بــا این کار، جامعــه طرفداران موپــار همچنان 
صدای جذاب V8 را خواهند شــنید. آن ها عاشق 

قدرت وحشــیانه و صدای متمایز موتورهای همی 
در جیپ، دوج و رم هســتند. آن هــا موتور V8 را 
فقط بــرای پرفورمنــس نمی خواهنــد بلکه این 
بخشــی جدایی ناپذیــر از هویت برندهــای موپار 
است. این جامعه بخش قابل توجهی از بازار آمریکا 
تشکیل می دهند که اســتلانتیس نباید قید آن را 
بزند. جنرال موتورز برای ســری جدید موتورهای 
V8 بلــوک کوچک خود وعده قدرت و گشــتاور 
بیشــتر، بهبود ۵ درصدی مصرف سوخت و کاهش 
دورقمی آلایندگی را داده اســت که این نشــان 
می دهد ســرمایه گذاری در تکنولوژی درون سوز 
می تواند ســازگاری بیشــتری با محیط زیست را 
به همراه داشــته باشد. اســتلانتیس هم می تواند 
کاری مشــابه این را با موتورهــای V8 همی انجام 

دهد.
در این دوران که صنعت خودروســازی در مقطع 
حساســی قرار گرفته است، اســتلانتیس فرصتی 
برای هموار کردن مســیر حرکت خود به ســمت 
جلو خواهد داشت. این شــرکت با سرمایه گذاری 
در نسل جدیدی از موتورهای V8 همی که مطابق 
بــا قوانین آلایندگی هســتند، می تواند تعهد خود 
را هم به ســنت ها و هم به پیشــرفت نشــان دهد. 
آینده موتــور V8 در تضــاد با مســئولیت های 
زیســت محیطی نیســت. ایــن می توانــد نیروی 
محرکــه ای به ســوی فــردای ســبزتر باشــد و 
درعین حال خواســته های طرفداران پرشور موپار 

در سراسر جهان را برآورده کند.

ایستگاه هفت |01 مهر 221402

PDF Compressor Free Version 



چرا کرایسلر باید نسل جدید پیشرانه های  همی را توسعه دهد؟

23 ایستگاه هفت |01 مهر 1402

Maquette

PDF Compressor Free Version 



ایستگاه هفت |01 مهر 241402

PDF Compressor Free Version 



25 ایستگاه هفت |01 مهر 1402

Motorcycle

PDF Compressor Free Version 



ایستگاه هفت |01 مهر 261402

معرفی لکسوس LS مدل ۲۰۲۴ با به روزرسانی های تکنولوژی

لکســوس LS مــدل 2024 با صفحــه آمپر تمام 
دیجیتالی 12.3 اینچی، افزایش راحتی ســواری 
و به روزرسانی سیســتم های ایمنی به زودی راهی 

بازار خواهد شد.
درحالی که تقریباً همه رقبای لکســوس LS نسل 
عوض کرده اند، ســازنده ژاپنی همان نسل پنجم 
را با به روزرســانی هایی جزئی بــرای مدل 2024 
معرقی کرده اســت. مهم ترین به روزرســانی این 
ســدان پرچم دار ژاپنی تجهیز به صفحه آمپر تمام 
دیجیتالــی 12.3 اینچی و گرافیک جدید اســت. 
علاوه بر ایــن، حالا یک دوربین ضبــط وقایع نیز 
به صورت اســتاندارد ارائه می شود و از جلو و عقب 

خودرو فیلم می گیرد.
لکســوس همچنیــن بــرای LS مــدل 2024 
اپلیکیشــنی را تدارک دیده اســت که گوشــی 
هوشمند مالک را به سوئیچ دیجیتالی برای قفل 
و باز کــردن درها و حتی روشــن کردن خودرو 

 LS۵00h تبدیل می کنــد. در مــدل هیبریدی
هم حالا یــک منبع تغذیه خارجی ارائه شــده 
که در مواقع اضطــراری مفید خواهد بود. زمانی 
که LS در ســال 2021 فیس لیفت شد، لکسوس 
سیســتم فرمان گیری چرخ های عقــب را ارائه 
کرد اما این سیســتم فقــط در مدل های محرک 
عقب نصب شد ولی حالا نســخه های چهارچرخ 
محرک هــم به فرمــان گیری چرخ هــای عقب 

مجهز شده اند.
علاوه بر این، مهندســان لکســوس بــرای بهبود 
راحتی، سیســتم تعلیق را در هــردو محور اصلاح 
کرده اند و زاویه بســت های لاســتیکی اگزوز را 
هم تغییــر داده اند تا ارتعاشــات کاهش پیدا کند. 
همچنین حالا حالت رانندگی راحت LS به قابلیت 
جدیدی بــرای مقابله بــا لرزش مجهز شــده که 
ســواری نرم تری را برای سرنشــینان عقب فراهم 
 +Safety System می کند. این سدان فول سایز از

لکســوس هم بهره می برد که با کنتــرل خودکار 
فرمان و ترمز، از نزدیک شدن بیش ازحد راننده به 
عابرین پیاده، دوچرخه سواران و خودروهای پارک 

شده جلوگیری می کند.
علاوه بر ایــن، LS۵00 به به صورت اســتاندارد به 
سیســتم پارک پیشرفته مجهز شــده است که به 
راننده در هنگام پارک دوبــل کمک می کند. این 
 ،LS۵00h در حالی اســت که در مــدل هیبریدی
برای این سیستم قابلیت کنترل از راه دور هم ارائه 
می شــود و از این طریق، راننده می تواند از خودرو 
خارج شــود و از طریق یک اپلیکیشن اختصاصی 
روی گوشــی هوشــمند، خودرو را پــارک کند. 
لکســوس LS مدل 2024 حدود 10 روز دیگر در 
ژاپن عرضه خواهد شــد. قیمت این ماشین در این 
کشــور از 10.9 میلیون ین معادل ۷3,۵00 دلار 
آغاز شــده و نهایتاً به 18 میلیون ین معادل 121 

هزار دلار می رسد.
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معرفی هوندا پاسپورت ۲۰۲۴ با ارتقاء توانایی های آفرود

هوندا برای پاســپورت مــدل 2024، توانایی های 
آفرود مــدل تریل اســپرت را ارتقــاء داده و تیپ 
پرچم دار جدیدی بنام بلک ادیشــن را ارائه کرده 

است.
هوندا شاسی بلند پاسپورت را با به روزرسانی هایی 
برای مــدل 2024 معرفــی کرده اســت. یکی از 
ایــن به روزرســانی ها، ارتقــاء نســخه آفرودی 
تریل اسپرت اســت. در این مدل، سیستم تعلیق با 
تغییراتی در نرخ فنرها، تنظیم سوپاپ کمک فنرها 
و ارتقاء آنتی رول بارها اصلاح شــده است. علاوه بر 
این، لاســتیک های جنرال گربر A/T هم جایگزین 
 نمونه های فایراســتون قبلی شــده اند. به گفته
هوندا، این لاســتیک ها کــه روی رینگ های 18 
اینچی قرار می گیرند، کشــش بهتــری در آفرود 

دارند و روی آسفالت هم ساکت تر هستند.
برای پاسپورت تریل اسپرت مدل 2024 یک رنگ 

آبی آسمانی جدید ارائه شده و کابین آن با دوخت 
نارنجی رنگ روی فرمان، پانــل درها و صندلی ها 
به همراه نشــان تریل اسپرت روی پشت سری های 
جلو و کف پوش های لاســتیکی چهارفصل تزئین 
شــده اســت. علاوه بر این، برای شاسی بلند هوندا 
آپشن های جدیدی شــامل یک صفحه محافظ و 
پکیج HPD با جلوپنجره متفاوت، فلاپ مشــکی 
گلگیرهــا و رینگ های 20 اینچی قابل ســفارش 

است.
علاوه بر ارتقاءهایی که در مدل تریل اسپرت صورت 
گرفته، هوندا مدل جدیدی بنام بلک ادیشن را هم 
برای پاسپورت مدل 2024 ارائه کرده که به عنوان 
تیپ پرچم دار جایگزین الیت می شــود. این تیپ 
جدید با رنگ های مشکی کریســتال، خاکستری 
ســونیک، ســفید پلاتینوم و قرمــز ریدیانت ارائه 
می شود. پاســپورت بلک ادیشــن با تریم مشکی 

در جلوپنجره، چراغ های جلو، دســتگیره درها، 
پنجره ها و قاب مه شــکن ها از دیگر تیپ ها متمایز 
می شود. تودوزی چرمی با تریم قرمز، دوخت قرمز 
 روی فرمان و پانل درها، نورپردازی قرمز، تهویه
صندلی های جلــو و گرم کن صندلی های عقب هم 

از ویژگی های داخلی این تیپ جدید هستند.
هوندا همچنین برای پاسپورت مدل 2024 کنسول 
مرکزی جدیدی را طراحــی کرده که پهن تر از قبل 
 بــوده و زیر آرنجی یکپارچــه دارد. به لطف اندازه
بزرگ تر این کنسول، حالا می توان یک تبلت بزرگ 
را داخل محفظه اشــیاء آن قــرار داد درحالی که 
جلوی شــیفتر نیز فضایی برای قرار دادن دو گوشی 
هوشمند تعبیه شده است. عرضه هوندا پاسپورت 
مــدل 2024 از همین پاییز آغاز می شــود اما هنوز 
قیمت آن اعلام نشده است. قیمت مدل 2023 این 

ماشین از 42,44۵ دلار شروع می شود.

PDF Compressor Free Version 



29 ایستگاه هفت |01 مهر 1402

 PDF Compressor Free Versionمعرفی هوندا پاسپورت ۲۰۲۴ با ارتقاء توانایی های آفرود



ایستگاه هفت |01 مهر 301402

حراج استون مارتین ونتیج زاگاتو V8 با قیمت ۲۵۰ هزار دلار

استون مارتین ونتیج زاگاتو V8 جزو شاخص ترین 
خودروهای این شــرکت اســت کــه در حراجی 
شــرکت خواهد کرد و طبق پیش بینی ها با قیمت 

حدود 2۵0 هزار دلار فروخته خواهد شد.
نــام اســتون مارتین بــا فرهنگ خاص کشــور 
انگلســتان و البته فیلم های جیمز باند گره خورده 
و افزودن یک نام دیگر به آن باعث خاص تر شــدن 
محصولاتش خواهد شــد: زاگاتــو! خودرویی که 
مشــاهده می کنید دقیقاً همین مشخصات را دارد 
و قرار اســت در حراجی به فروش برســد. یکی از 
ارزشــمندترین محصولات تاریخ اســتون مارتین 
خودروی GT DB۵ زاگاتو اســت که بین سال های 
1960 تــا 1963 تولید شــد. این دو خودروســاز 
یک بار دیگر در ســال 1984 همــکاری کردند که 

حاصل آن ونتیج زاگاتو V8 بود.
در نمایشگاه ژنو سال 1984 الیو و جیانی زاگاتو با 
ویکتور گانتلت رئیس اســتون مارتین جهت تولید 

این خــودرو به توافق رســیدند و نهایتاً قرار شــد 
۵0 دســتگاه از اســتون مارتین ونتیج تولید شود. 
برادران زاگاتو برنامه های بزرگی برای تولید ونتیج 
چهار نفره با پیشــرانه 8 ســیلندر داشــتند. البته 
آن ها دو صندلی را حــذف و فاصله بین محوری را 
نیز کوتاه کردند. همین کار باعث شــد وزن ونتیج 
زاگاتو نســبت به نمونه اســتاندارد 168 کیلوگرم 

کاهش یابد.
همین تغییــرات به معنــی تولید اولین اســتون 
مارتیــن دو نفره تاریخ پس از مــدل GT DB4 بود. 
به لطف استفاده از پیشــرانه 8 سیلندر ۵.3 لیتری 
با 432 اســب بخار قدرت، این خودرو می توانست 
در عرض کمتر از ۵ ثانیه ســرعت خــود را به 96 
کیلومتر در ســاعت برســاند و حداکثر ســرعت 
قابل توجــه 300 کیلومتر در ســاعت را ثبت کند. 
در کل ۵0 خــودرو برای مشــتریان، 1 پروتوتایپ 
و یک نســخه پیش تولیدی دیگر ســاخته شدند و 

خودرویی که مشــاهده می کنید یکی از سه نمونه 
در اختیار شــوگو واتانابه کلکســیون مشهور اهل 
ژاپن اســت. البته ونتیــج زاگاتو یاد شــده کاملًا 

اورجینال نیست و تغییراتی در آن رخ داده است.
در حقیقت خــودرو اولین بار با مشــخصات بازار 
فرانســه تولید شــد امــا در ادامه به مشــخصات 
کشور ســوئیس تغییر یافت تا امکان اضافه شدن 
سیســتم خنک کننده بهتر، رینگ های متفاوت و 
سیستم اگزوز جدید وجود داشته باشد. خودروی 
موردبحث همچنین از سیستم ناوبری دی وی دی 
ســود می برد. نکته مهم دیگر اینکــه ونتیج زاگاتو 
یاد شــده فقط حدود 1000 کیلومتــر کار کرده 
است. البته به خاطر خواب خودرو به مدت طولانی 
می بایســت برخی کارهای ضروری روی آن انجام 
شــود اما با این  وجــود تخمین زده می شــود این 
اســتون مارتین ونتیج زاگاتو در حراجی با قیمت 

حدود 2۵0 هزار دلار به فروش رسد.
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نبرد عضلانی های سالخورده و تازه نفس، دوج چلنجر یا فورد موستانگ؟

اگــر از علاقه مندان قدیمــی خودرو باشــید، قطعاً 
تاکنــون رقابت های زیــادی را بین ماســل کارهای 
مشهور آمریکایی یعنی دوج چلنجر، فورد موستانگ 
و شورلت کامارو در ســایت ها و مجله ها خوانده اید اما 
متأســفانه آن روزها رو به پایان هستند زیرا هرچند 
فورد به تازگی نســل جدید موستانگ را معرفی کرده 
اما به زودی باید با کامارو و چلنجر خداحافظی کنیم. 
به همین دلیل، قصد داشتیم برای آخرین بار این سه 
ماشــین را برای رقابت نهایی گرد هم جمع کنیم اما 
متأسفانه شورلت نتوانســت یک کامارو در اختیار ما 
قرار دهند و به همین دلیــل، رقابت را با دو خودروی 

دیگر برگزار کردیم.
خودروها

بــرای رویارویی با جدیدترین موســتانگ، دوج یکی 
از نســخه های ویژه ســری آخرین تماس چلنجر با 
نام شیک داون R/T اســکات پک وایدبادی را برای ما 
فرستاد که به پیشــرانه 6.4 لیتری V8 با 48۵ اسب 
بخار قدرت و 644 نیوتن متر گشــتاور مجهز اســت 

و از ترمزهــای برمبــو، کمک فنرهــای قابل تنظیم 
الکترونیکی بلیشــتین و ورودی هوای موپار از طریق 
چراغ های توخالی جلو مشابه هلکت بهره می برد. این 
نسخه که فقط در 1000 دســتگاه ساخته می شود، 
با ویژگی های متمایزی شــامل نوارهــای روی بدنه، 
پین های کاپوت و نشان های منحصربه فرد هم تزئین 
شده است. شیک داون به صورت استاندارد با گیربکس 
 دســتی ارائه می شــود اما نمونه شش ســرعته
آزمایشی ما به گیربکس هشت ســرعته اتوماتیک 

مجهز بود و 68,800 دلار قیمت داشت.
 V8 و موتــور ۵ لیتری GT موســتانگ هم بــا مــدل
بــه میدان آمده اســت که با سیســتم اگــزوز فعال 
سفارشــی 486 اســب بخار قدرت و ۵66 نیوتن متر 
گشــتاور تولید می کند. این موتــور به یک گیربکس 
شش سرعته دســتی گتراگ متصل است اما امکان 
سفارش گیربکس 10 ســرعته اتوماتیک هم وجود 
دارد. خودروی آزمایشــی ما به پکیج 4,99۵ دلاری 
پرفورمنس هم مجهز بود که شامل دیفرانسیل لغزش 

محــدود تورســن، ترمزهای برمبو و لاســتیک های 
تابستانی چسبنده می شود. کمک فنرهای مگنه راید 
1,۷۵0 دلاری نیز قیمت موستانگ آزمایشی ما را به 

61,۷۷۵ دلار رسانده بودند.
شتاب، ترمز، چسبندگی

به دلیل 180 کیلوگرم وزن بیشتر از موستانگ، انتظار 
می رفت چلنجر در مســابقه درگ صرفاً تماشــاگر 
چراغ های عقب موستانگ باشد اما اشتباه می کردیم 
زیرا این دوج بزرگ با موتور 392 ظرف 4 ثانیه از صفر 
به ســرعت 96 کیلومتر بر ساعت رسید و 400 متر را 
در 12.۵ ثانیه طی کرد درحالی که موستانگ با شتاب 
4.3 ثانیه، در زمانی مساوی با رقیب 400 متر را پشت 
سر گذاشت. یکی از دلایل این موضوع گیربکس است 
زیرا گیربکس های اتوماتیک مدرن سریع تر از انسان 
 دنده ها را تعویض می کنند. علاوه بر این، پیشــرانه
کایوت فــورد موتوری دور بالا اســت که یعنی موتور 
همی چلنجر حداکثر قدرت و گشــتاور خود را زودتر 

تولید می کند.
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بااین حال، موســتانگ در آزمایش ترمــز و پیچیدن 
جبران می کند و از ســرعت 96 کیلومتر بر ســاعت 
ظرف تنها 30.2 متر متوقف می شــود که در قلمروی 
کوروت و 911 اســت. البته چلنجر هم مسافت توقف 
قابل احترام 31.1 متری را ثبت می کند. موســتانگ 
پیســت Figure-8 را ظرف 24.2 ثانیــه با میانگین 
چســبندگی 0.80 جی طی کرد درحالی که دوج این 

کار را در 2۵ ثانیه و با 0.۷6 جی انجام داد.
رانندگی

از لحظه ای کــه چلنجر را روشــن می کنید و صدای 
آن V8 پوشــراد را در حالت درجا می شنوید، لبخند 
خواهید زد. با کشــیدن دســته دندهT  شکل و آغاز 
حرکت نیز خــود را در نزدیک ترین خودروی ســال 
2023 به ماشین زمان احساس خواهید کرد که شما 
را به اواخر دهه 60 و اوایل دهه ۷0 بازمی گرداند. 
هرچند ما دلتنگ ناله های جذاب سوپرشــارژ موتور 
هلکت هســتیم امــا غرغر جذاب ایــن همی تنفس 

طبیعی هم جایگزین بدی نخواهد بود.
موتــور V8 کایوت فــورد اما در مقایســه بــا رقیب 
واکنش بســیار ســریع تری دارد و قدرت را به روشی 
هیجان انگیزتر ارائــه می کند. موتور فورد به رانندگانی 
که آنقدر شجاع باشند که عقربه دورسنج را به ردلاین 
rpm ۷,۵00 برســانند پاداش می دهد. می توانید پای 
خود را روی پدال گاز نگه دارید، ســپس کلاچ بگیرید 
و دنده بعــدی را درگیر کنید تا همه چیز دوباره تکرار 
شــود. هرچند این تجربه به انــدازه موتور میل لنگ 

تخت GT3۵0 جادویی نیست اما خوب خواهد بود.
در جاده های کوهســتانی، موستانگ بیشتر شبیه یک 
خودروی اسپرت مدرن احساس می شود تا ماسل کار. 
تنظیم شاســی فوق العاده خوب است و کمک فنرهای 
مگنه راید کمک می کنند تا خــودرو در پیچ ها پایدار و 

مطمئن بماند. ترمزهای فورد نیز اعتمادبنفس راننده را 
افزایش می دهند زیرا قدرتمند و سریع هستند و پس از 
مدتی استفاده هیچ نشانه ای از کاهش توان از خود بروز 
نمی دهند. فرمان موســتانگ اما جای بهبود دارد زیرا 

کمی بی حس و دیجیتالی احساس می شود.
رانندگی تهاجمی با چلنجر در جاده های کوهســتانی 
قطعاً یک چالش خواهد بود. هرچند احســاس فرمان 
دوج در مقایسه با موستانگ به طور عجیبی عالی است 
اما چلنجر خیلی جدی راننــدگان را از ورود به پیچ ها 
با هر ســرعتی منع می کند زیرا هنــگام ورود به پیچ، 
دماغه بزرگ خودرو سرپیچی می کند و فشردن پدال 
ترمز در میانه پیچ هم باعث ناراحتی بیشــتر خودرو 
می شود. همچنین این ترمزها به سرعت توانایی خود را 
از دست می دهند و پس از چند پیچ، بازه حرکت پدال 

ترمز بیشتر و بیشتر می شود.
داخل

 کابین دو خودرو شــبیه قیاس دو دوره مقایســه
مختلف از خودروسازی است زیرا کابین چلنجر آخرین 
بار در سال 201۵ بروز شد درحالی که موستانگ کاملًا 
جدید است و طبیعتاً فضای مدرن تری دارد. بااین حال، 
جدیدتر همیشه به معنای بهتر نخواهد بود. فورد بیش 
از حد به نمایشگرهای روی داشــبورد وابسته است و 
همه چیز از سیســتم تهویه گرفته تا سیستم اگزوز از 
این طریق کنترل می شــود و عجیب اینکه نمایشگرها 
برای اجرای دستورات زمان بیشتری نسبت به سیستم 
قدیمی چلنجر نیــاز دارند. به عنوان مثال، زمانی که در 
خودروی داغ در حال پخته شدنید و منتظر کامپیوترها 
هستید تا سیستم تهویه را روشن کنند، هیچ تاخیری 

در دکمه های فیزیکی دوج وجود ندارد.
نتیجه

هرچند فورد موســتانگ و دوج چلنجــر بارها و بارها 

به مصاف هم رفته اند اما خودروهای بســیار متفاوتی 
هســتند. دوج بازگشتی به گذشته اســت و باافتخار 
پرچم ماسل کارها را نه فقط برای چاجر و چلنجر بلکه 
برای پونتیاک GTO، شورلت شول، فورد تورینو و سایر 
نام های بزرگی که به تاریخ پیوســته اند بالا می برد. از 
سوی دیگر، موســتانگ مانند خودرویی قرن بیست و 
یکمی احساس می شود، مدرن و پیشرفته. بااین حال، 
درحالی که دیگر رقبا ســراغ موتورهای چهار و شش 
ســیلندر رفته اند، فورد همچنان V8 تنفس طبیعی 
را حفظ کرده اســت. هرچند موســتانگ چیزی بین 
خودروهای اســپرت و عضلانی احساس می شود اما 
آخرین ماســل کار بــازار خواهد بود و خوشــبختانه 
خودرویی اســت کــه از رانندگی با آن بیشــتر لذت 

می بریم.
مقام دوم: دوج چلنجر R/T اسکات پک

نقاط مثبت: جذاب و لذت بخش، هنوز سریع، مناسب 
برای استفاده های روزمره

نقاط منفــی: به زودی از خط تولید کنــار می رود، به 
ترمزهای بهتری نیاز دارد

چکیده: موستانگ بدون شک خودروی بهتری است 
اما خریدارانش حســرت انتخاب نکــردن چلنجر را 

خواهند خورد
مقام اول: فورد موستانگ GT پرفورمنس پک

نقــاط مثبت: خــودروی اســپرت بــرای جاده های 
پیچ درپیــچ، خــودروی عضلانــی بــرای پیمایش، 

همچنان تولید خواهد شد
نقاط منفــی: فقدان حالت های رانندگی سفارشــی، 
احساس فرمان باید بهتر شود، به سریعی دوج نیست

چکیده: پیشرفت چشمگیر در نسل جدید موستانگ 
GT ما را مشــتاقانه منتظر نســخه های داغ تر آینده 

می گذارد
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پروتوتایپی متمایز با بهره گیری از
 انرژی خورشیدی

اســتارت آپ تازه نفــس آمریکایــی با نــام آپترا از 
محصــول پیش تولیــدی و پروتوتایــپ خــود با نام 
آپتــرا گاما رونمایــی کرد. وقتی بحــث خودروهای 
الکتریکی و همه گیری آن ها به میان می آید اشاره به 
زیرساخت های شارژ آن ها اجتناب ناپذیر خواهد بود و 
اینجاست که پاشنه آشیل خودروها الکتریکی نمایان 
می شود. آپترا به دنبال حل این مشکل بوده و امیدوار 
اســت خودرویی ارائه کند که حمل ونقل الکتریکی را 

بدون نیاز به شارژ توسط مالکان میسر سازد.
آپترا به صورت رســمی از گاما رونمایی کرده اســت. 
این شرکت در وب سایت خود مدعی شده گاما قیمت 
پایه 2۵900 دلاری داشته و با استفاده از شارژرهای 
خورشیدی فابریک خود شعاع حرکتی 64 کیلومتری 

را ارائه می کند. به این ترتیب بسیاری از مردم مجبور 
به صرف زمان و حضور در جایگاه های شارژ نخواهند 
بود. این شرکت یک ماشین حســاب را ارائه می کند 
که خریداران می توانند میزان شارژ محصول خود در 
سال را محاسبه کرده و بســته به منطقه خورشیدی 
محل ســکونت و میزان رانندگی، خودروی آپترا گاما 

می تواند یک محصول ساختارشکن جلوه کند.
به گــزارش پدال و بــه نقل از اتوبــلاگ، این خودرو 
آخرین نســخه قبــل از ورود به خط تولیــد بوده و 
مدل های نهایی در ســال 2023 راهــی خط تولید 
خواهند شــد. آپترا می گوید برای خــودروی جدید 
خود بیش از 32 هزار پیش ســفارش خرید دریافت 
کرده و یک ســوم این ســفارش ها در همین چند ماه 

اخیر ثبت  شــده اند. شرکت موردبحث خودروی خود 
را در تأسیســات جدیدی در کارلزبد کالیفرنیا تولید 

خواهد کرد.
البته منظور ما از خودروی آپترا گاما محصولی شبیه 
خودروهای سنتی نیست. پروتوتایپ های این شرکت 
از هر نظر بــا خودروهای امروزی فــرق دارند و قطعاً 
جلب توجه خواهند کرد. البته نیاز بســیار کم گاما به 
شارژر کردن و ارائه مزیت های خودروهای الکتریکی 
باعث خواهد شــد این خودرو نظرات زیادی را جلب 
کند. نکته قابل توجه اینکه بــا محصول کندی روبرو 
نیستیم چراکه گاما قبلًا تسلا مدل 3 را شکست داده 
و درگی که اوایل سال جاری میلادی برگزار شده بود 

رقابت فشرده ای با آئودی R8 داشت.
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آئودي فول ایربگآئودي فول ایربگ
همینطور که در تصویر پیداست ما هم مثل شما نفهمیدیم که این کارگاه عجیب و غریب 
در کجاي این دنیاي شلوغ واقع شده و نیت ساختن یک آئودي از بادکنک چه بوده اما به 

هر حال صناعت بدیعي است!
 اولین چیزي که از دیدن آئودي تمام بادکنکي به ذهنمان خطور کرد این است که حتما 
یک بنده خدایي مي خواســته ببیند آیا مي شــود یک اتومبیل را نه از ورق فولاد بلکه از 
جنس لطیف و نرمي مثل بادکنک ساخت یا نه؟ شاید هم هدف این چند نفر این بوده که 
یک مدل پروتوتایپ از ماشیني بسازند که سرتاسرش کیسه هوا یا همان ایربگ است و 

این یعني حداکثر ایمني براي سرنشین...!
ســازندگان این آئودي البته یک میز کار را شاسي کارشان قرار داده اند و فقط یک حجم 
کلي از یک اتومبیل چالاک و فاخر را با باد ساخته و تحویل داده اند وگرنه از موتور و چرخ 
و دیگر متعلقات خبري نیست. در هر حال این ماشین بادي تنها یک نمایش از تراوشات 
ذهني کساني است که فکر مي کنند مي شود اتومبیل را به روش و مصالح غیرمعمول هم 

ساخت. فقط باید گفت دمشان گرم... 
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